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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Wśród związków chemicznych, niezbędnych do 

prawidłowego funkcjonowania żywego organi-

zmu, znajdują się witaminy. Gdy zabraknie 

jakiejś witaminy albo odpowiedniego środowi-

ska dla danej witaminy, wtedy się jej nie przy-

swaja, a wręcz może zaszkodzić. Staje się truci-

zną. Tak dzieje się też również z brakiem miło-

ści. Św. Jan Paweł II pokazywał w swoim nau-

czaniu, że miłość jest kluczem do zrozumienia 

człowieka i dlatego „człowiek nie może żyć bez 

miłości”. Można powiedzieć: teoretycznie 

brzmi pięknie. A praktyka życia codziennego 

pokazuje zupełnie inny obraz. Dlaczego? Ponie-

waż w naszym życiu jest wiele lęków, frustra-

cji, niepowodzeń. I na pewno prawdziwej miło-

ści nie zastąpią jakieś filmowe historie, których 

bajkowy koniec jest do 

przewidzenia. Słowo Bo-

że głoszone ustami Jezusa 

z Nazaretu przypomina nam, że prawdziwa 

miłość istnieje, a człowiek potrafi kochać. Dzie-

je się tak, ponieważ „Bóg pierwszy nas umiło-

wał”. I dał nam miłość jako przykazanie: 

„Będziesz miłował Pana Boga swego całym 

swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim 

umysłem” i „Będziesz miłował swego bliźniego 

jak siebie samego”. Jezusowa odpowiedź dana 

w dzisiejszej Ewangelii uczonemu w Piśmie 

składa się z dwóch cytatów ze Starego Testa-

mentu. Warto zapytać: co nowego pojawia się 

w nauczaniu Jezusa? Nowość polega na ścisłym 

połączeniu ze sobą miłości Boga i człowieka. 

W Starym Testamencie te przykazania występo-

wały bowiem rozdzielnie. A dla Jezusa łączą się 

ze sobą i są najważniejsze. To znaczy, że praw-

dziwa i autentyczna miłość Boga jest niemożli-

wa bez miłości człowieka. Więcej, miłość wo-

bec człowieka jest sprawdzianem miłości wo-

bec Boga. Służba Bogu musi stawać się służbą 

człowiekowi. Ks. prof. Stanisław Urbański, 

twórca polskiej szkoły duchowości, zauważa: 

„Chrześcijanin poprzez postawę służby realizu-

je siebie, swoje człowieczeństwo, rozwój życia 

duchowego, gdyż daje przykład bezinteresow-

nej miłości w świecie koncentrującym się na 

dążeniu do sławy, sukcesu. Chrześcijanin py-

chy, chce za wszelką cenę wynieść siebie nad 

innych ludzi. Jest gotowy do poświęceń i wy-

rzeczeń, aby osiągnąć swoje osobiste szczęście, 

jakie daje pycha wynoszenia się nad innych. 

Przeciwieństwem takiej postawy jest postawa 

służby, gardzona przez współczesnych ludzi. 

Człowiek służby jest „przegrany” w życiu do-

czesnym, nie osiąga największych godności, 

stanowisk, władzy. Inni za-

tem walczą o godności do-

czesne, które przynoszą im 

sławę, podziw, poklask lub inne doraźne korzy-

ści. Za wszelką cenę czynią wszystko, aby ich 

uważano za wielkich, za wzór i autory-

tet” (Duchowość wczoraj i dziś, Kraków 2017, 

s. 71). Uczniów Jezusa poznawano po wzajem-

nej miłości. Jak mówi Jean Vanier, „miłość nie 

polega na dokonywaniu rzeczy nadzwyczajnych 

i bohaterskich, ale na spełnianiu rzeczy zwy-

kłych z czułością”. Bóg zaprasza nas, byśmy 

żyli miłością każdego dnia. I warto w tym miej-

scu spojrzeć na świat, w którym żyję. Na ile jest 

w nim obecna miłość? Na ile potrafię inspiro-

wać innych do miłości i sam się nią dzielić, 

realizując Jezusowe wezwanie zawarte w naj-

ważniejszym z przykazań. Jak zauważa kard. 

Stefan Wyszyński: „Ludzie mówią czas to pie-

niądz. Ja mówię inaczej: czas to miłość. Pie-

niądz jest znikomy, a miłość trwa”. 

                                       (Ks. Leszek Smoliński) 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

 

Letchworth:  01.11.2020 - niedziela - godz. 13.00 

       02.11.2020 - poniedziałek - godz. 18.15  

Stevenage: 31.10.2020 - sobota - godz. 17.00 

Hemel H.: 01.11.2020 - niedziela - godz. 16.00 

Hatfield: 01.11.2020 - niedziela - godz. 18.00 

St Albans: 08.11.2020 - niedziela - godz. 16.00 

Oprócz tego po Mszach św. w dni powszednie listo-

pada również modlimy się za naszych bliskich zmar-

łych.  Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych 

modlitwie Kościoła. Kartki wypominkowe znajdują 

się na stoliku. Po wypełnieniu proszę je złożyć w 

zakrystii. Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.  

MSZE ŚW. WYPOMINKOWE ZA NASZYCH BLISKICH ZMARŁYCH 

MODLITWA I NABOŻEŃSTWA 
NA CMENTARZACH, 2020 rok 

 

Ze względu na obecną sytuację na świecie 

i kolejne restrykcje dotyczące pandemii, 

nabożeństwa na cmentarzach w tym roku 

nie odbędą się. Skrócone nabożeństwo za 

zmarłych z cmentarza odprawimy w cza-

sie Mszy św. w kościołach dnia 01 listo-

pada. Zachęcam do indywidualnego na-

wiedzania cmentarzy, W bieżącym roku, 

w obecnej sytuacji związanej z pandemią 

COVID-19, przez cały listopad (a nie 

tylko w oktawie Wszystkich Świętych) 

będzie można uzyskać odpust zupełny dla 

wiernych zmarłych.  

mailto:letchworth@pcmew.org
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

Stevenage 14.30 
Sakrament Bierzmowania. Msza św. w intencji 

kandydatów przyjmujących ten Sakrament 24.10.2020 
Sobota   Stevenage 

Msza św. niedzielna 
17.00 

+ Mąż Henryk, rodzice Jan i Elżbieta Płotka 
oraz teściowie Stanisław i Maria Kaczmarek 

25.10.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Aleksandry 
Wierzbickiej z okazji urodzin (rodzice) 

St Albans 16.00 + Wiesława Galasińska w 3 miesiące po śmierci 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Aleksandry 
Sopel w 25 rocznicę urodzin (rodzice i siostra) 

27.10.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

28.10.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

30.10.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

31.10.2020 
Sobota  

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Msza św. wypominkowa 

01.11.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA 

Msza św. wypominkowa 

Hemel Hempstead 16.00 Msza św. wypominkowa 

Hatfield 18.00 Msza św. wypominkowa 

02.11.2020 
Poniedz. 

Letchworth 18.30 
WSPOMNNIENIE WSZYSTKICH  

WIERNYCH ZMARŁYCH 
Msza św. wypominkowa 

03.11.2020 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. 

04.11.2020 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

06.11.2020 
Piątek 

Stevenage 18.30 
+ Władysława Czubala w 34 rocznicę śm. oraz 

Jan Czubala w 27 rocznicę śmierci 

07.11.2020 
Sobota  

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Mirosław Leks w miesiąc po śmierci  

(Ola i Wojtek Czubala z dziećmi) 

08.11.2020 
Niedziela     

Letchworth 13.00 
XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Nie ma intencji 

St Albans 16.00 Msza św. wypominkowa 

Hatfield 18.00 + Tadeusz Smalec w 2 roczn. śm. (córka Anna) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższym czasie w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 28.10 - św. Apostołów 

Szymona i Judy Tadeusza, święto, 01.11 - UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH, 02.11 

- Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych, 03.11 - św. Marcina de Porres, zakonnika, 

wspomnienie, 04.11 - św. Karola Boromeusza, biskupa, wspomnienie, 09.11 - Rocznica Poświę-

cenia Bazyliki Laterańskiej, święto,  10.11 - św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła, 

wspomnienie,  11.11 - Narodowe Święto Niepodległości oraz św. Marcina z Tours, biskupa. 

 

2. Pierwsze spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2021 roku odbędzie 

się 25.10 (niedziela) w Hatfield o godz. 19.00 oraz 28.10 (środa) w Stevenage o godz. 19.00.  
 

3. Sakrament Bierzmowania odbył się 24 października o godz. 14.30 w kościele St Hilda w 

Stevenage. Serdecznie dziękuję bierzmowanym, rodzicom i gościom. Niech Dobry Bóg Wam 

błogosławi. 
 

4. Polska Szkoła Sobotnia im. Jana Pawła II w St Albans poszukuje osób chętnych do współ-

pracy na stanowisku nauczyciela lub asystenta nauczyciela. Po wszelkie dodatkowe informacje 
prosimy zgłaszać się bezpośrednio do szkoły. Adres mailowy: info@polskaszkolawstalbans.co.uk 
Adres jest również dostępny na stronie internetowej szkoły (polskaszkolawstalbans.co.uk). Ze 

szkołą można skontaktować się również za pomocą Facebooka.  
 

5. Na stoliku są wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne wypisanie osób poleca-

nych modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w zakrystii. Dobrowolna 

ofiara. Bóg zapłać.  Wykaz Mszy św. w intencji tych zmarłych  znajduje się na ostatniej stronie 

biuletynu. Po Mszach św. w listopadzie również modlimy się za poleconych zmarłych. 
 

6. 01.11 (niedziela) - Uroczystość Wszystkich Świętych - Msza św. - Letchworth, godz. 

13.00, Hemel Hempstead, godz. 16.00 oraz Hatfield, godz. 18.00. 02.11 (poniedziałek) - Wspo-

mnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych - Msza św. - Letchworth, godz. 18.15. 
 

7. Ze względu na obecną sytuację na świecie nabożeństwa na cmentarzach w tym roku nie 

odbędą się. Skrócone nabożeństwo za zmarłych z cmentarza odprawimy w czasie Mszy św. w 

kościołach dnia 01 listopada. Zachęcam do indywidualnego nawiedzania cmentarzy, zwłaszcza w 

dniach od 01 do 08 listopada. Wtedy bowiem można wymodlić odpusty za zmarłych. 
 

8. 03 listopada, wtorek, nie będzie Mszy św. w Letchworth. 
 

LISTOPAD - MIESIĄC PAMIĘCI I MODLITWY ZA ZMARŁYCH:  

W bieżącym roku, w obecnej sytuacji związanej z pandemią COVID-19, przez cały listopad (a 
nie tylko w oktawie Wszystkich Świętych) będzie można uzyskać odpust zupełny dla wiernych 
zmarłych. – czytamy w dekrecie opublikowanym na polecenie Ojca Świętego przez Penitencjarię 
Apostolską. Jak zaznaczono - chodzi o uniknięcie zgromadzeń wiernych, tam, gdzie są one zaka-
zane. Osoby starsze, chore i ci wszyscy, którzy z poważnych powodów nie mogą opuścić domu, 
na przykład ze wzglądu na ograniczenia nałożone przez właściwe władze na czas pandemii, aby 
zapobiec gromadzeniu się wielu wiernych w miejscach świętych, będą mogli uzyskać odpust zu-
pełny pod warunkiem, że duchowo dołączą do wszystkich pozostałych wiernych, wykluczą 
wszelkie przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu i mają zamiar jak najszybciej spełnić trzy zwy-
czajowe warunki (spowiedź sakramentalna, Komunia eucharystyczna i modlitwa w intencji Ojca 
Świętego), przed obrazem Pana Jezusa lub Najświętszej Maryi Panny, odmówią pobożnie modli-
twy za zmarłych, na przykład jutrznię i nieszpory brewiarzowego oficjum za zmarłych, Różaniec, 
Koronkę do Bożego Miłosierdzia, inne modlitwy za zmarłych najdroższych wiernym, albo podej-
mą medytacyjną lekturę jednego z fragmentów Ewangelii zaproponowanej w liturgii za zmarłych, 
albo wypełnią uczynki miłosierdzia poprzez ofiarowanie Bogu cierpień i niedogodności swego 
życia. 

http://polskaszkolawstalbans.co.uk/

